
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

от Хълх.^х г. Зима № ist

Об утверждении ключевых показателей и 
их целевых значений, индикативных 
показателей муниципального контроля 
в сфере благоустройства на территории 
Зиминского городского муниципального 
образования

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 16 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Зиминского городского муниципального ооразования, 
утвержденным решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 
25.11.2021 № 176, руководствуясь статьей 36 Устава Зиминского городского
муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального ооразования

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Зиминского городского 
муниципального образования (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в оощественно -  

политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и 
размещению на официальном сайте администрации Зиминского городского 
муниципального образования в информационно -  телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 
депутатской комиссии по управлению муниципальным хозяйством Соловьева А.В. и

/ : муниципальй'&го образования



УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Зиминского городского 
муниципального образования 
от 1ЪЛХ, т ы  №

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Зиминского 

„городского муниципального образования

1. Ключевые показатели и их целевые значения:
1) процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных 

требований - 70 %;
2) процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на 

очередной календарный год - 100%;
3) процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального 

контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%;
4) процент отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%;
5) процент результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты 

соответствующие меры административного воздействия - 5%.
2. К индикативным показателям муниципального земельного контроля относятся:
1) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
2) количество случаев, при которых контролируемыми лицами не соблюдены 

обязательные требования;
3) количество поступивших жалоб;

^4) количество контрольных мероприятий, результаты которых были признаны 
недействительными;

5) доля контрольных мероприятий, результаты которых были признаны 
недействительными, в общем количестве проведенных контрольных мероприятий.


